
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 117 del 08-09-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 117 del 08-09-17

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO D'ORDINE TARI 2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno otto del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il decreto prot. n. 1/ 2016  e successivi di proroga di conferimento dell’incarico di
responsabile del servizio;

PREMESSO che il Comune di Amandola ha approvato il Bilancio di previsione per il corrente
esercizio finanziario con atto consiliare n. 16 del 31/03/2017;

VISTA la Legge n. 147 del 27 dicembre 2013 ( Legge di stabilità) come modificata dal DL 6 marzo
2014 nr. 16 che, all’art. 1, commi 639 e seguenti istituisce e disciplina la IUC, Imposta Unica
Comunale;

CONSIDERATO che la IUC si compone delle tre seguenti fattispecie tributarie: IMU, TARI e
TASI;

CONSIDERATO, altresì, che la TARI è la tassa destinata a finanziare i costi del servizio di  raccolta
e smaltimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilati;

VISTO il vigente Regolamento per la l’applicazione della tassa con deliberazione CC.nr. 33 del
30.09.2014 con cui, tra l’altro, è stabilito all’art. 44, comma 1, che il pagamento degli importi
dovuti deve essere effettuato in nr. 2 rate aventi scadenza 10 ottobre e 30 novembre ovvero in unica
soluzione entro il 10 ottobre c.a.;

VISTA la deliberazione nr. 10 del 31.03.2017 di approvazione del piano finanziario e delle tariffe
TARI per l’anno 2017;

VISTO il ruolo TARI anno 2017 elaborato dall’Ufficio e costituito da n. 1.770  avvisi di pagamento
per un totale di €. 309.442,00 così suddiviso  € 294.706,00 tributo di competenza comunale, ed euro
14.736,00 tributo per addizionale provinciale;



Considerato   che occorre procedere all’approvazione del Ruolo 2016 derivante dall’applicazione
della TARI e della quota relativa all’addizionale provinciale che dovrà essere riversata alla
Provincia di Fermo;

Dato atto che la riscossione avverrà tramite invio diretto degli avvisi di pagamento;

DETERMINA

1.  di  approvare e rendere esecutivo il ruolo TARI   per 1’ anno 2017 (tributo servizio rifiuti), nelle
risultanze descritte in premessa, precisando che esso viene posto in riscossione in n.2 rate, scadenti
il 15 Ottobre  e al 30 Novembre ovvero in unica soluzione al 15 Ottobre c.a. ;

2. che la quota spettante all’ Amministrazione Provinciale nella misura del 5% pari ad € 14.736,00
per l’anno 2017 verrà versata a cura dell’ufficio ragioneria del Comune direttamente
all’Amministrazione Provinciale;

3. di precisare che l’introito del ruolo sarà regolarmente previsto sulla risorsa 52 (cap. 52 )  del
Bilancio corrente esercizio finanziario 2017;

4.  di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
dott.ssa Laura Lupi;

    Il Responsabile del servizio
                   Dott.ssa Laura Lupi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 117 del 08-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla PARERE REGOLARITA' TECNICA  attestante la
regolarità e la correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   08-09-17

Il Responsabile del servizio interessato
Lupi Laura

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 117 del 08-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


